Prefeitura Municipal de Abaíra - BA
TerçaFeira, 16 de Junho de 2020  Edição nº 260

Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que

instituiu a estrutura de chaves públicas (ICP-Brasil) e encontra-se disponível no site www.abaira.ba.gov.br no link "Diário

Oficial" podendo ser validada neste mesmo endereço eletrônico com a uti l ização do nº de autenticação que consta no rodapé

de cada uma das páginas.

Nº de autenticação: 96043DD0C9-48ACD67026-E5D1 BE21 01 -C25DD8BA5A

SUMÁRIO

- Decreto nº 1 69/2020: "Dispõe sobre as medidas temporárias a serem adotadas, no âmbito

da Administração Pública Municipal, para a prevenção do contágio da doença COVID-1 9 e o

enfrentamento da emergência de saúde pública de importância internacional decorrente do

coronavírus."

Nº de autenticação: 96043DD0C9-48ACD67026-E5D1 BE21 01 -C25DD8BA5A

TerçaFeira

16 de Junho de 2020

Edição nº 260

Abaíra - BA

Decreto nº 169/2020                                             Abaíra, 15 de junho de 2020.

O Prefeito Municipal de Abaíra, Estado da Bahia, no uso das suas atribuições

legais, previstas na Constituição Federal e na Lei Orgânica Municipal e

considerando a necessidade de se manter as medidas adotadas pelo Município

para o controle e combate da pandemia da COVID-19,

DECRETA:

Art. 1º - Este Decreto dispõe sobre as medidas temporárias a serem adotadas,

no âmbito da Administração Pública Municipal, para a prevenção do contágio

da doença COVID-19 e o enfrentamento da emergência de saúde pública de

importância internacional decorrente do coronavírus.

Art. 2º - Os Decretos Municipais 160/2020, 163/2020 e 164/2020, continuarão a

vigorar até o dia 30 de junho de 2020.

Art. 3º - As medidas adotadas no presente Decreto podem ser prorrogadas a

depender da necessidade ao combate da COVID-19.

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as

disposições contrárias.

REGISTRE-SE.         PUBLIQUE-SE.        CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito,                                                          15 de junho de 2020.

		2020-06-16T14:29:07-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO